## Gemeinde Petershausen



## Bekanntmachung

Am Donnerstag, 03.04.2014, um 19:30 Uhr findet im Sitzungssaal, Rathaus eine Sitzung des Bau- und Umweltausschusses statt.

## Tagesordnung:

- 1 Informationen und Bekanntgaben des 1. Bürgermeisters
- Bebauungsplan Ortsmitte; Vergleich der Änderungskonzepte auf Grund eingegangener Stellungnahmen und bedingt durch Anregung Anlieger
- Antrag auf Neubau eines Betriebsleiterwohnhauses als Ersatzbau mit Doppelgarage auf dem Grundstück Fl. Nr. 1408, Gmk. Kollbach, durch Herrn Josef Kari jun.
- Antrag auf Aufstockung des bestehenden Gewerbegebäudes mit Nutzungsänderung des Gewerbes im EG von Malerwerkstatt zu einem Textillager auf dem Grundstück Fl. Nr. 952/7, Gmk. Petershausen durch Frau Gerlinde Hörl.
- Antrag auf Umnutzung einer Wagenremise in eine Hobbywerkstatt auf dem Grundstück Fl. Nr. 1652, Gmk. Petershausen, durch Herrn David Hechtl.
- Antrag auf Neubau eines EFH mit Dreifachgarage und Nebengebäude sowie Abbruch der Gerätehalle und Erstellung eines Ersatzbaus auf den Flurnummern 12/0 und 12/4 der Gemarkung Asbach. Eingereicht wurde der Bauantrag von Herrn Christian Grassl
- 7 Antrag auf Neubau eines EFH mit Doppelgarage und Nebengebäude auf der Flurnummern 12/5 der Gemarkung Asbach. Eingereicht wurde der Bauantrag von Herrn Günter Grassl
- Antrag auf Baugenehmigung zum Neubau eines Einfamilienhauses mit Einliegerwohnung und Doppelgarage sowie 3 Stellplätzen auf dem Grundstück Fl. Nr.1173/9, 1173/10, 1174/11, 1174, Gmk. Petershausen, Gartenanger, durch Frau Claudia Schormair und Herrn Thomas Schormair.
- **9** Behandlung von Bauanträgen, die erst nach Versendung der Ladung eingegangen sind
- Behandlung von Bauanträgen, die als Angelegenheit der laufenden Verwaltung behandelt wurden
- 11 Feststellung der Niederschrift aus der öffentlichen Sitzung vom 13.03.2014
- Bekanntgabe der Beschlüsse aus der nicht öffentlichen Sitzung vom 06.02.2014 , deren Geheimhaltung weggefallen ist
- 13 Sonstiges und Anregungen

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung statt.

Petershausen, 28.03.2014

Günter Fuchs

1. Bürgermeister

Bekanntgegeben durch Aushang am: 28.03.2014

Abzunehmen am: 04.04.2014